REQUERIMENTO Nº 529/2008

Senhor Presidente,

O Vereador Dr. João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Quais exames especializados estão sendo realizados pela Secretaria da Saúde em sistema de mutirão, com atendimento de pacientes em outros municípios? Especificar tipo de exame, número de pacientes, data do mutirão, número de pacientes agendados.
2. Os pacientes são levados aos locais de exames com quais meios de transporte?
3. Há pacientes que faltam aos horários agendados e que não comparecem ao mutirão? Especificar o número dos últimos três meses.
4. Qual o motivo da Secretaria de Saúde não contratar ou conveniar serviços no município ou em município vizinho?

Valinhos, 08 de Setembro de 2008.

   DR. JOÃO MOYSÉS ABUJADI

                    Vereador